



DET KONGELIGE  
KLIMA- OG MILJØDEPARTEMENT

Statsråden

Barneombudet  
Inga Bejer Engh, barneombud  
Elin Saga Kjørholt, seniorrådgiver

Deres ref  
22/00150-1

Vår ref  
22/1717-

Dato  
27. mars 2023

## Svar på brev fra Barneombudet om klimaendringer og barns rettigheter

Takk for deres brev av 28. april 2022 om koblingen mellom klimaendringene, klimaarbeidet og barns rettigheter med forespørsel om et møte, samt deres oppfølgingsbrev av 14. desember 2022 med ønske om et skriftlig svar på brevet av 28. april. Beklager at det har tatt tid å komme tilbake til dere.

Vi er enig med dere om at klimaendringene påvirker realiseringen av grunnleggende menneskerettigheter, herunder barns rettigheter. I UNICEFs erklæring om barn, unge og klimahandling, som Norge signerte under 11. november 2021 under COP26 i Glasgow, understrekes viktigheten av å anerkjenne og reagere på risikoen som klimaendringene påfører barn og unge. Barn, unge og fremtidige generasjoner – de som har bidratt minst til klimaendringene – vil være de som er mest sårbare for konsekvensene av klimaendringene.

Det er derfor avgjørende at verden lykkes med å nå de langsiktige målene i Parisavtalen. Klimakrisen kan bare løses gjennom et sterkt, internasjonalt samarbeid. Norge skal bidra aktivt inn i dette arbeidet - vi skal lytte til vitenskapen og vi skal gjøre vår del med å kutte utslipp, bidra med finansiering til utslippskutt og klimatilpasning, samt å utvikle viktige klimaløsninger for fremtiden.

Gjennom klimahandling bidrar vi til å ivareta barns rettigheter. Norge bidrar aktivt nasjonalt og internasjonalt for å motvirke klimaendringer og ivareta menneskerettigheter, inkludert barns rettigheter. Norge har satt seg ambisiøse klimamål. I november i fjor forsterket Norge sitt klimamål under Parisavtalen – vi skal kutte utslipp med minst 55 % innen 2030 sammenlignet med 1990-nivå. I tillegg har regjeringen et nasjonalt omstillingsmål for hele økonomien, der norske utslipp skal kuttes med 55 % innen 2030. I 2050 skal Norge bli et lavutslippssamfunn, hvor utslippene er redusert med 90-95 %. Norges klimamål er lovfestet i

klimaloven fra 2018. Vi arbeider nå med å oppdatere klimaloven for å lovfeste det nye klimamålet for 2030, slik at det reflekterer vår forsterkede forpliktelse under Parisavtalen.

Barn og unge spiller en sentral rolle i arbeidet med klimaendringene. I tillegg til barn og unges viktige perspektiver og synspunkter har barns engasjement i seg selv bidratt til å sette klimakrisen høyt på den globale dagsordenen. Barn og unges skolestreik er et tydelig eksempel på dette.

Regjeringen arbeider for at barn og unge blir involvert i beslutningsprosesser om klima. Dette gjøres blant annet ved å invitere barneorganisasjoner til møter for å diskutere ulike aktuelle temaer. For eksempel hadde jeg et godt møte med barn og unge om forsterkingen av Norges klimamål under Parisavtalen i mai i fjor. Dialogen ga nyttige innspill som vi tok med oss i videreutviklingen av norsk klimapolitikk. Jeg har også hatt et nyttig møte med UNICEF Norge, Redd Barna og Landsrådet for Norges barne- og ungdomsorganisasjoner (LNU) om hvordan barn og unge kan bidra i arbeidet med den nye klimameldingen som skal legges frem i 2024. Møtet med barneorganisasjonene ble fulgt opp på embetsnivå 19. januar der også Barneombudet deltok.

Regjeringen arbeider også for at barn og unge skal involveres i arbeidet med de internasjonale klimaforhandlingene. Vi har blant annet egne ungdomsdelegater som arbeider tett sammen med resten av delegasjonen. Regjeringen har de siste to årene finansiert to ungdomsdelegater til møtene på COP26 i Glasgow og COP27 i Sharm el-Sheikh – en junior og en senior. Vi mener at dette er en god ordning, slik at ungdomsdelegatene har en annen å rådføre seg med. Klima- og miljødepartementet har også gitt akkreditering og reisestøtte til flere representanter fra Barnas klimapanel slik at de også kunne delta på toppmøtet i Sharm el-Sheikh.

I Klima- og miljødepartementet ønsker vi å se nærmere på arbeidet med barnerettsvurderinger inn i vårt arbeid og vil gjerne ha nærmere dialog om dette.

Med hilsen



Espen Barth Eide